ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.08.2021                                                                                                                        № 27
О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения «Деревня Буда» от 23.07.2019 № 28 «Об утверждении положения о сообщении муниципальными служащими администрации сельского поселения «Деревня Буда» о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации»
На основании требования Кировской межрайонной прокуратуры об изменении нормативного правового акта с целью  исключения выявленных коррупциогенных факторов,  руководствуясь ст. 6 Устава муниципального образования «Сельское поселение» Деревня Буда» администрация сельского поселения «Деревня Буда» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации сельского поселения «Деревня Буда от 23.07.2019 № 28 «Об утверждении положения о сообщении муниципальными служащими администрации сельского поселения «Деревня Буда» о получении подарка в связи  с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальным мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдача и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации» следующие изменения:

в приложении к постановлению:

п. 5 дополнить абзацем 4 следующего содержания: «Секретарь рабочей группы по противодействию коррупции в течении одного дня с момента поступления уведомления от муниципального служащего о получении подарка регистрирует уведомление в журнале регистрации»;

п. 7 добавить абзацами следующего содержания: «Материально ответственным лицом, ответственным за сохранность полученного подарка назначается председатель рабочей группы по противодействию коррупции на основании распоряжения администрации сельского поселения «Деревня Буда».
Место хранения подарка определяется распоряжением администрации сельского поселения «Деревня Буда»;

в третьем предложении п. 9 после слов «сдавшему его лицу» дополнить словами «в течении пяти рабочих дней с момента установления рыночной цены подарка» далее по тексту;

в п. 11 после слов «может его выкупить» дополнить словами «по рыночной цене» далее по тексту;

п. 12 признать утратившим силу;

в п. 14 слова «Главой администрации сельского поселения «Деревня Буда» заменить словами «постановлением администрации сельского поселения «Деревня Буда»;

в п. 15 слова «п. 12» исключить;

в п. 16слова «Главой администрации сельского поселения «Деревня Буда» заменить словами «постановлением администрации сельского поселения «Деревня Буда»
           2.   Настоящее постановление вступает в силу с момента  подписания.
Глава администрации                                                                                М.В. Голунова
администрация

(исполнительно-распорядительный орган)

«Деревня Буда»

“ Кировского района Калужской области”